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Nr sprawy: OLK2-923/Z.O/13/2024
Odpowiedzi na pytania kierowane do Zamawiającego
Dotyczy: Sprzedaż wraz z dostawą odczynników laboratoryjnych, drobnego sprzętu laboratoryjnego, materiałów laboratoryjnych i testów diagnostycznych ( pakiety od 1 do 6 )  dla  Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ 
w Skarżysku - Kamiennej, ul. Sokola 50

Pytanie 1, dot. Pakietu nr 5
,, Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. 
Pytanie 2, dot. Projektu umowy § 6

,,Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 6 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie może być mniejsza niż 250 zł netto, w przypadku zamówień o niższej wartości dostawca ma prawo wstrzymać realizację do czasu zebrania zamówień o wartości min. 250 zł netto.”
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyrazi zgody na dodanie do paragrafu 6 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie może być mniejsza niż 250 zł netto, w przypadku zamówień o niższej wartości dostawca ma prawo wstrzymać realizację do czasu zebrania zamówień o wartości min. 250 zł netto.”

Pytanie 3, dot. Projektu umowy § 7 ust.1  C)
,,Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości pozostałej do realizacji części zamówienia, o której mowa w §3” ?

Zamawiający ma prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis §7 ust.1 C) umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości umowy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości zamówienia, o której mowa w §3.
Pytanie 4, dot. Projektu umowy § 7
,, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kar umownych od wartości netto?”
 Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyrazi zgody na naliczenie kar umownych od wartości netto.
Pytanie 5, dot. Projektu umowy § 9

,, Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres email. „
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres email.

Pytanie 6, dot. Projektu umowy § 11

,,Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na dopisanie zapisu:  „ Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w sytuacji, gdy w trakcie jej obowiązywania nastąpi urzędowa zmiana podatku VAT od przedmiotu umowy, w takim przypadku zmianie ulegną ceny brutto, ceny netto pozostaną bez zmian. Zmiany zaczną obowiązywać z dniem wejścia przepisów w życie, bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu”

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
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